Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников государственного бюджетного учреждения
Нижегородской области «Экология региона» по виду
экономической деятельности в области «Деятельность
ботанических садов, зоопарков, государственных
заповедников и национальных парков» (код 91.04),
утвержденное постановлением Правительства

Нижегородской области от 8 декабря 2011 г. № 1009

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников государственного

бюджетного учреждения Нижегородской области «Экология региона» по
виду экономической деятельности в области «Деятельность ботанических
садов, зоопарков, государственных заповедников и национальных парков»
(код 91.04), утвержденное постановлением Правительства Нижегородской
области от 8 декабря 2011 г. № 1009, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда»:
1) таблицу 1 подпункта 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Квалификационный

уровень
Наименование
должности

Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад
(руб.)

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 7 751 руб.
1 инспектор по

кадрам, секретарь
руководителя,
техник

2,2112 17 139

4 механик 2,3687 18 360
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 9 302 руб.

consultantplus://offline/ref=9ED8C2F6E92B3E1D096496DD6173A33B565ED0F96DE3C51E6A225D0B801E8A0F31E5BA5A1241F9138DDC8E89J3Q5N

2
Квалификационный

уровень
Наименование
должности

Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад
(руб.)

2 2 категории:
бухгалтер,
экономист,
инженер,
инженер-
программист,
юрисконсульт,
инженер по охране
окружающей среды
(эколог)

1,6582 15 425

3 1 категории:
бухгалтер,
экономист,
инженер, инженер-
программист,
юрисконсульт

1,8425 17 139

4 ведущий инженер 2,0472 19 043
Должности служащих в соответствии с профессиональным стандартом,
утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 22 апреля 2021 г. № 274н
«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области

охраны труда»
Минимальный размер должностного оклада – 9 302 руб.
6 специалист по

охране труда
1,8425 17 139

Должности служащих, не отнесенных к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 18 531 руб.
1 начальник отдела

(по направлениям)
1,4223 26 357

ПКГ «Должности работников внутреннего водного транспорта второго
уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 10 980 руб.
1 моторист 1,5609 17 139
6 механик

самоходного судна
1,7343 19 043

7 капитан
самоходного судна

2,4005 26 357

»;

3
2) таблицу 2 подпункта 2.1.7 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2
Квалифи
кацион
ный

уровень

Квалифика-
ционный
разряд

Профессии
рабочих

Повышаю
щий

коэффици
ент в

зависимости
от

профессии

Повышаю-
щий

коэффици
ент

специфика-
ции

учреждения

Ставка
заработной
платы,
(руб.)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы – 5 708 руб.

1 1 сторож
(вахтер),
уборщик
служебных
помещений

1,00 2,3106 13 189

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы – 6 474 руб.

1 4 водитель
автомобиля,
электромон-
тер по
ремонту и
обслужива-
нию
электрообору
дования

1,00 2,6473 17 139

Профессии рабочих в соответствии с профессиональным стандартом,
утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 9 июля 2018 г. № 457н «Об утверждении

профессионального стандарта «Егерь»
Размер минимальной ставки заработной платы – 6 474 руб.

2 егерь 1,14 1,7870 13 189
».

1.2. В разделе 3 «Условия оплаты труда директора учреждения,
его заместителя и главного бухгалтера»:

1.2.1. В наименовании раздела слова «его заместителя» заменить
словами «первого заместителя директора, заместителей директора».

4
1.2.2. В пункте 3.1:
1) в абзаце первом слова «его заместителя» заменить словами

«первого заместителя директора, заместителей директора»;
2) в абзаце третьем слова «заместителей руководителей» заменить

словами «первого заместителя директора, заместителей директора».
1.2.3. В пункте 3.3 после слов «Размеры должностных окладов»

дополнить словами «первого заместителя директора,».
1.2.4. В пунктах 3.4, 3,5 слова «его заместителей» заменить словами

«первого заместителя директора, заместителей директора».
1.2.5. В пунктах 3.7, 3.9 слова «его заместителя» заменить словами

«первого заместителя директора, заместителей директора».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 г.,
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев